
Nº 206, sexta-feira, 24 de outubro de 20146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014102400006

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DALIDADE LEILÃO. Objeto: alienação de animais bovinos.
O edital encontra-se disponível no sitio www.ceplac.gov.br.

JUVENAL MAYNART CUNHA
Superintendente Regional

PREGÃO Nº 10/2014 - UASG 130122

Nº Processo: 21084000384201461 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de materiais eletricos e hidraulicos.
Total de Itens Licitados: 00183. Edital: 24/10/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rod.ilheus-itabuna - Km 22 -
(zona Rural) - Caixa Postal 07. ILHEUS - BA. Entrega das Propostas:
a partir de 24/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 05/11/2014 às 09h30 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital encontra-se disponível nos
sítios www.comprasnet.gov.br www.ceplac.gov.br. Será considerado o
horário de Brasília para abertura do processo.

JAILSON DIAS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2014) 130122-00001-2014NE000052

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2014

Sagrou-se vencedora do certame a empresa: I. R. DA SILVA
MARINGA - ME, com o valor global de R$ 49.500,00.

JAILSON DIAS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2014) 130122-00001-2014NE000052

COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2014

PROCESSO LICITATÓRIO nº 032/2014 - OBJETO: É objeto da
presente licitação a obra de CONSTRUÇÃO DE APROXIMADA-
MENTE 1300 m2 DE CALÇADA NA UAN DE UBERLÂN-
DIA/MG, situado na Avenida José Andraus Gassani, nº 1.145, Dis-
trito Industrial, CEP 38405-389, no Município de Uberlândia/MG em
regime de empreitada por preço global nos termos do edital e seus
anexos. a) Acolhimento das propostas até: 28/10/2014 às 14:00h; b)
Abertura das propostas: 28/10/2014 às 14h00min; c) Início da dis-
puta: 28/10/2014 às 14h15min; d) formalização das consultas:
23/10/2014 até às 16h00min; e-mail: cpl@casemg.gov.br. Edital dis-
ponível no site: www.casemg.gov.br, www.licitações-e.com.br. . Li-
citação Banco do Brasil nº 560255

Em 20 de outubro de 2014.
JANES MARA ROCHA
Gerente Administrativa

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Quarto Termo Aditivo nº 109/11-1551-1409-14-030-14-1 ao
Contrato nº 109/11-1551-1201-14-030-14-1. Processo nº 109/11. Ob-
jeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de
limpeza e conservação nos entrepostos de Araçatuba e Marília. Objeto
do Quarto Termo Aditivo nº 109/11-1551-1409-14-030-14-1: repac-
tuação dos valores mensal e global do período, os valores anteriores
e atualização da garantia contratual. Contratada: ÚNICA SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 02.758.996/0001-24. Va-
lor total de: R$ 163.785,12 (cento e sessenta e três mil, setecentos e
oitenta e cinco reais e doze centavos), nos termos da cláusula terceira.
Vigência: Permanece inalterada. Data de Assinatura: 16/10/2014.

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 137/13-1709-1409-05-030-05-1 ao
Contrato nº 137/13-1709-1402-05-030-05-1. Decorrente do Pregão
Eletrônico nº 002/2014. Processo nº 137/13. Comunicação rápida em
grupo via rádio. Objeto do Segundo Termo Aditivo nº 137/13-1709-
1409-05-030-05-1: a prorrogação do período de vigência e os valores
mensal e global do período e reajuste. Contratada: OLUAP EQUI-
PAMENTOS MATERIAIS ELÉTRICOS E REPRESENTAÇÕES LT-
DA, CNPJ nº 57.300.907/0001-93. Valor de R$ 46.800,00 (quarenta e
seis mil, oitocentos reais) nos termos da cláusula quarta. Vigência: 12
(doze) meses a partir de 20/02/2015. Data de Assinatura: 17/10/2014.

AVISO DE RESCISÃO

Espécie: Termo Rescisão nº 028/13-0023-1409-02-010-10-1, nos termos
do artigo 79, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, ao Contrato nº 028/13-
1733-1404-02-010-10-1. Processo CEAGESP nº 028/2013. Objeto: Ata
de Registro de Preços para Aquisição de Materiais - Computadores, No-
tebooks e Tablets, através do sistema de registro de preços, item 03.
Compromissária: CLICK DATA SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA
- ME, CNPJ nº 12.431.149/0001-04, a partir de 21/10/2014.

São Paulo, 23 de outubro de 2014.
MÁRIO MAURICI DE LIMA MORAIS

Diretor Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 41/2014

Em 22 de outubro de 2014, a autoridade competente, SR.
MÁRIO MAURICI DE LIMA MORAIS, HOMOLOGA a adjudi-
cação referente ao Proc.066/2014 Pregão nº 041/2014 à empresa
GRAND COMERCE LTDA, CNPJ Nº 12.443.367/0001-69 para o
TOTAL DO LOTE 01 no valor de R$ 58.563,00; para o TOTAL DO
LOTE 02 no valor de R$ 71.610,00; CABEFLEX INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS LTDA-EPP, CNPJ
Nº 17.909.657/0001-79 para o TOTAL DO LOTE 03 no valor de R$
141.015,00, OMEGA SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME,
CNPJ Nº 10.553.103/0001-70 para o LOTE 04 no valor de R$
50.984,80; LUZ E CIA COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ Nº
16.699.057/0001-60 para o ITEM 48 no VALOR de R$ 34.400,00.

WENCESLAU MASSAYUKI DAMURA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2014) 225001-99999-2014NE999999

PREGÃO Nº 16/2014

Sagrou-se vencedor do Pregão em epígrafe o licitante FERP
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA.,para o único
item deste certame (projeto arquitônico e de prevenção de incêndio),
cujo resultado foi homologado pela autoridade competente.

TATIANA LEAO DE FIGUEIREDO
Pregoeira

(SIDEC - 23/10/2014) 135100-22211-2014NE000060

SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO
DAS REGIONAIS

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2014 - UASG 135586

Nº Processo: 21222000175201496 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de 70 (setenta) cadeiras para atender o auditório da CO-
NAB-SUREG/AL. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
24/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua
Senador Mendonça,148-edf.walmap 9º Andar Centro - MACEIO -
AL. Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/11/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Aquisição
de 70 (setenta) cadeiras para atender o auditório da CONAB-SU-
REG/AL.

ARISTEU DA SILVA
Pregoeiro

(Dias: 24, 27 e 28/10/2014)
(SIDEC - 23/10/2014) 135586-22211-2014NE000003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 21211.001038/2010-74 - Termo Aditivo nº 04 ao Contrato
de credenciamento nº 05/2011 - Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB - Contratada: Hospital São Domingos Ltda,
CNPJ: 11.006.293./0001-30 - Objeto:alterar cláusula sétima do con-
trato original, mediante inclusão dos parágrafos quarto e quinto, fi-
xando preços específicos para serviços de pediatria - Programa de
Trabalho: 05.292.982/0001-56 - Natureza da Despesa: 33.90.39.50 -
PI: Assistência Médica - Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 57 da
Lei 8.666/93 - Data da assinatura: 11/09/2014 - Assinam pela CO-
NAB: Margareth de Cássia Oliveira Aquino, Superintendente Re-
gional e Genilde Miranda de Paiva, Superintendente Regional e Ge-
rente de Finanças e Administração - Pela Contratada: Maria Antonia
Andrade da Silva, Vice Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 13066/97 - Contratante: Companhia Nacional de Abas-
tecimento - CONAB. Contratada: EMP ARMAZENADORA DE
CHAPADAO DO SUL S/A - CNPJ: 24.659.039/0001-83 - CDA:
55.4773.0001-1 - Objeto: Contrato de Depósito (guarda e conser-
vação) de produtos e/ou embalagens de propriedade da União ou da
Conab e/ou vinculados a programas governamentais - Versão IV do
processo da Conab nº 0236/1992 -Fundamento Legal: Decreto nº
1.102, de 21/11/1903; Lei nº 9.973, de 29/05/2000 e Decreto nº 3.885,
de 03/07/2001 - Vigência: 60 meses - Data da Assinatura: 01/10/2014
- Responsáveis Legais: Antonio Benedito Dotta - Superintendente
Regional e Adirson Moreno Peixoto - Gerente de Operações - Pela
Depositária: Plinio Rotilli Junior, Diretor Presidente, Luciano Artur
Borgelt - Diretor Operacional e Plinio Rotilli Junior - Fiel Depo-
sitário.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 10.0151/2000 - CONTRATANTE: Companhia Nacional
de Abastecimento - CONAB - CONTRATADA: COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ - CODA-
PAR - CNPJ: 76.494.459/0011-22 - CDA(s) nºs 66.0312.0019-5 -
66.0312.0131-0 - OBJETO: Contrato de Depósito (guarda e con-
servação) de produtos e/ou embalagens de propriedade da União ou
da Conab e/ou vinculados a programas governamentais - Versão IV
do Processo Conab nº 0236/1992, com inclusão da Cláusula da Ga-
rantia - FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 1.102, de 21/11/1903;
Lei nº 9.973, de 29/05/2000; Decreto nº 3.855, de 03/07/2001 -
VIGÊNCIA: 60 meses (05 anos) - DATA DA ASSINATURA:
23.10.2014 - RESPONSÁVEIS LEGAIS: ERLI DE PÁDUA RIBEI-
RO, Superintendente Regional do Paraná, e LEÔNIDAS TOLEDO
KAMINSKI, Gerente de Operações - PELA DEPOSITÁRIA: SIL-
VESTRE DIMAS STANISZEWSKI, Diretor Presidente, SINVAL
TADEU AMARAL REIS - Diretor Técnico Operacional e PEDRO
ANTONIO NETO - Fiel Depositário.

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 90039/2014 - UASG 135337

Nº Processo: 21214.115/2014-72 . Objeto: Prestação de serviços
odontológicos pela contratada, segundo as normas do SAS, aos em-
pregados e seus dependentes. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Atender o Regulamento de Pessoal da CONAB, bem
como o Acordo Coletivo de Trabalho. Declaração de Inexigibilidade
em 14/10/2014. BENEDITO MANUEL DE AGUIAR. Gerente de
Finanças e Administração. Ratificação em 14/10/2014. JALBAS AI-
RES MANDUCA. Superintendente. Valor Global: R$ 500,00. CPF
CONTRATADA : 452.792.336-68 LUCIANO LEAO NUNES.

(SIDEC - 23/10/2014) 135337-22211-2014NE000738

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 90041/2014 - UASG 135337

Nº Processo: 21214.106/2014-81 . Objeto: Prestação de serviços mé-
dicos pela contratada, segundo as normas do SAS, aos empregados e
seus dependentes. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atender
o Regulamento de Pessoal da CONAB, bem como o Acordo Coletivo
de Trabalho. Declaração de Inexigibilidade em 29/09/2014. BENE-
DITO MANUEL DE AGUIAR. Gerente de Finanças e Adminis-
tração. Ratificação em 29/09/2014. JALBAS AIRES MANDUCA.
Superintendente. Valor Global: R$ 1.000,00. CNPJ CONTRATADA :
00.971.756/0001-88 HOSPITALOTORRINO DE PALMAS LTDA.

(SIDEC - 23/10/2014) 135337-22211-2014NE000702

EDITAL No- 5, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2014

CONVOCAÇÃO PARA CORREÇÃO DA PROVA
DISCURSIVA CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EM CARGOS PÚBLICOS EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR

O Presidente da COMPANHIA NACIONAL DE ABASTE-
CIMENTO (CONAB), no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blica a convocação do candidato Rafael Casale Sartor de Oliveira,
inscrição 0101118221, cargo - Analista - Administração da SUREG
PARANÁ, do concurso público para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva em cargos públicos efetivos de nível superior,
do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Conab - PCCS 2009, para
correção da Prova Discursiva, em cumprimento à decisão da do Juízo
8ª Vara Federal do Distrito Federal, em referencia ao Mandado de
Segurança Individual (Processo nº 0071091-82.2014.4.01.3400).

RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 2/2014

Em retificação ao publicado neste DOU Seção 3, do dia
20.10.2014 (segunda-feira), pg. 8, a Comissão de Licitação torna
público a todos os interessados na licitação em epígrafe que, na
análise da Proposta Técnica apresentada pela empresa Ozzi Ag. Proj.
Com. Ltda ME, esta foi desclassificada para a fase seguinte do cer-
tame. Outrossim, informamos que a próxima sessão se realizará no
dia 18.11.2014, às 10h, na sala da CPL/Matriz, no edifício sede da
Conab.

TATIANA LEÃO DE FIGUEIREDO
Presidente da CPL

(SIDEC - 23/10/2014) 135100-22211-2014NE000060

Madalena
Realce


